
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH THỪA THIÊN HUẾ  

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:   561  /QĐ-UBND 

    

      Thừa Thiên Huế, ngày  01 tháng 3 năm 2020 

   

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thay đổi Phó Trưởng ban trực Ban Chỉ đạo phòng, 

chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới 

của vi rút Corona gây ra của tỉnh Thừa Thiên Huế 
 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Quyết định số 326/QĐ-UBND ngày 01/02/2020 của Chủ tịch 

UBND tỉnh về việc thành lập Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh viêm đường 

hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona gây ra của tỉnh Thừa Thiên Huế; 

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Y tế và Chánh Văn phòng UBND tỉnh, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Cử ông Nguyễn Văn Phương, Phó Chủ tịch UBND tỉnh làm Phó 

Trưởng ban trực Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp 

do chủng mới của vi rút Corona gây ra của tỉnh Thừa Thiên Huế, thay ông 

Nguyễn Dung, nguyên Phó Chủ tịch UBND tỉnh, nghỉ hưu theo chế độ. 

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của thành viên Ban Chỉ đạo phòng, chống 

dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona gây ra của 

tỉnh Thừa Thiên Huế theo quy định tại Quyết định số 326/QĐ-UBND ngày 

01/02/2020 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc thành lập Ban Chỉ đạo phòng, 

chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona gây ra 

của tỉnh Thừa Thiên Huế. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 01 tháng 3 năm 2020.  

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Y tế, Ban Chỉ đạo 

phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona 

gây ra của tỉnh Thừa Thiên Huế; Thủ trưởng các cơ quan liên quan và ông 

Nguyễn Văn Phương chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- CT, các PCT UBND tỉnh;  

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh; 

- UBND các huyện, thị xã, thành phố; 

- Trung tâm Kiếm soát bệnh tật tỉnh; 

- Các PCVP và CV: YT, TH;  

- Lưu: VT, NV. 

                       CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

                         

                         Phan Ngọc Thọ 

 


		2020-03-02T14:59:47+0700




